
Uchwała Nr 
Rady Powiatu w Kielcach 

z dnia 2024 roku. 

w sprawie uchylenia Uchwały nr V/49/2024 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 
26 sierpnia 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu 

Kieleckiego dla Gminy Masłów w 2024 roku 

Na podstawie art. 7a i art. 12 pkt. 11 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 126 i 251 ust. 4 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.) 
uchwala się co następuje: 

Uchyla się Uchwałę nr W49/2024 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 26 sierpnia 2024 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy Masłów 
w 2024 roku. 

§1 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kielcach. 

§3 

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Jacek Kuzia 

K i e r o w n i k  
Sprawdzono pod względem 

formalno-prawnym 

NY 

/KL-K -875 /  



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 pkt. 11 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy między innymi 
podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami dla kompetencji Rady 
Powiatu. 

W myśl art. 126 ustawy o finansach publicznych istotą dotacji celowych jest ich 
udzielanie na finansowanie lub dofinansowanie zadań publicznych, nie zaś na zwrot wydatków 
poniesionych na realizację zadań. Dotacja celowa może być więc udzielana po zawarciu 
umowy ale przed zakończeniem realizacji zadania. Finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadania publicznego może bowiem nastąpić po podpisaniu umowy o udzielenie dotacji, na 
wydatki związane z jego realizacją. 

Dodatkowo z art. 251 ust. 4 ustawy o finansach publicznych wynika, że: Wykorzystanie 
dotacji następuje w szczególności przez zapłatę za zrealizowane zadania, na które dotacja była 
udzielona, albo, w przypadku gdy odrębne przepisy stanowią o sposobie udzielenia i rozliczenia 
dotacji, wykorzystanie następuje przez realizację celów wskazanych w tych przepisach. Skoro 
udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy, wykorzystanie dotacji może nastąpić tylko 
poprzez zapłatę za zrealizowane zadania wynikające z umowy o dotację, a więc wykonane po 
jej podpisaniu. Pojęcie "zaplata za zrealizowane zadania, na które dotacja była udzielona" nie 
obejmuje swym zakresem refundacji wydatku poniesionego przez beneficjenta ze środków 
pochodzących z dotacji przed zawarciem umowy. Podkreślić raz jeszcze należy, że przepisy 
prawa finansowego wymagają, aby dotacja celowa udzielana była z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie umowy (art. 250 ustawy o finansach publicznych). Tym 
samym uznać należy, że ustawodawca nie dopuszcza możliwości finansowania lub 
dofinansowania kosztów zadań publicznych, które już zostały poniesione, gdyż wydatek ten 
miałby charakter refundacji poniesionych kosztów, nie zaś dotacji na realizację zadania1. 

Wójt Gminy Masłów w złożonym wniosku z dnia 29.08.2024 roku w sprawie braku 
możliwości wydatkowania przyznanej dotacji na zakup nowego lekkiego samochodu 
ratowniczo - gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Masłowie zawarł informację, że 
powyższy samochód na który została przyznana pomoc w formie dotacji celowej został już 
zakupiony i w dniu 26 lipca bieżącego roku została opłacona faktura. 

Mając powyższe na uwadze stwierdza się, że ustawodawca nie dopuszcza możliwości 
dotowania środkami pieniężnymi, przekazanymi jako dotacja celowa, inwestycji przed datą 
zawarcia umowy dotacyjnej. Do przyjęcia takiego rozwiązania nie dają żadnych podstaw 
aktualne przepisy ustawy o finansach publicznych, ani zawarte w innych aktach prawnych. 
Wydatek o charakterze refundacji poniesionych kosztów nie stanowi bowiem dotacji na 
realizację zadania (celu). Zatem w świetle obowiązujących przepisów dotacja celowa na 
realizację zadań nie może zostać przekazana podmiotowi na refundację poniesionych przed 
umową dotacji wydatków. 

1 Źródło: https://edziennik.gdansk.uw.gov.pl/WDU G/2023/1787/oryginal/akt.pdf - dostęp w dniu 
[30.08.2024r.] - Uchwała Nr 054/g287/D/23 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 30 
marca 2023 r. 


